АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017                                     г. Котовск                                                № 385

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства города Котовска Тамбовской области» на 2014-2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3235
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города
Котовска Тамбовской области» на 2014 – 2020 годы»

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города
Котовска Тамбовской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Программа),
утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3235
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города
Котовска Тамбовской области» на 2014 – 2020 годы», следующие изменения:
 1.1.Строку «Объемы и источники финансирования Программы»
паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования
муниципальной Программы на 2014 -
2020 годы – 104273,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 – 9 510,9 тыс. рублей;
2015 – 24 358,6 тыс. рублей;
2016 – 30 635,8 тыс. рублей;
2017 – 16964,4  тыс. рублей;
2018 – 9 566,8 тыс. рублей;
2019 – 9 566,8 тыс. рублей;
2020 – 3 670,2 тыс. рублей;
источники финансирования:
средства областного дорожного фонда-
67 077,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:

 2

2014 – 8 688,6 тыс. рублей;
2015 – 11 329,7 тыс. рублей;
2016 -  25 058,8 тыс. рублей;
2017 – 12 000,0 тыс. рублей;
2018 – 5 000,0 тыс. рублей;
2019 – 5 000,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -
10 000,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 10 000,0 тыс. рублей;
2016 - 0,0 тыс. рублей;
2017 - 0,0 тыс. рублей;
2018 - 0,0 тыс. рублей;
2019 - 0,0 тыс. рублей;
2020 - 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета области – 13 040,3
тыс.рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 1051,2 тыс. рублей;
2016 – 1712,7 тыс. рублей;
2017 – 2569,1 тыс. рублей;
2018 – 2569,1 тыс. рублей;
2019 – 2569,1 тыс. рублей;
2020 – 2569,1 тыс. рублей;
средства бюджета города (средства
дорожного фонда) -
7353,8 тыс. рублей:
в том числе по годам:
2014 – 822,3 тыс. рублей;
2015 – 926,5 тыс. рублей;
2016 – 2 517,6 тыс. рублей.
Из них:
2 517,4 тыс. рублей- средства дорожного
фонда;
2,0 тыс. рублей- средства бюджета
города на формирование дорожного
фонда;

2017 – 1294,2 тыс.рублей;
2018 – 896,6 тыс.рублей;
2019 – 896,6 тыс.рублей;
2020 – 0,0 тыс.рублей;

 3

средства бюджета города – 389,0
тыс.рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 210,2 тыс. рублей;
2016 – 31,6 тыс. рублей;
2017 – 36,8 тыс. рублей;
2018 – 36,8 тыс. рублей;
2019 – 36,8 тыс. рублей;
2020 – 36,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 6 413,3
тыс.рублей,
в том числе по годам:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 841,0 тыс. рублей;
2016 – 1315,1 тыс. рублей;
2017 – 1064,3 тыс. рублей;
2018 – 1064,3 тыс. рублей;
2019 – 1064,3 тыс. рублей;
2020 – 1064,3 тыс.рублей

1.2.Раздел 6  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» Программы изложить в
следующей редакции: «Финансирование мероприятий программы
предусматривается за счет средств бюджетных ассигнований дорожного
фонда Тамбовской области, созданного в соответствии с Законом
Тамбовской области от 07.10.2011 N 58-З «О дорожном фонде Тамбовской
области», бюджетных и внебюджетных источников.

Объем средств на реализацию программы составляет
104273,5 тыс. рублей, в том числе: 10000,0 тыс. рублей – средства
федерального бюджета; 67 077,1 тыс. рублей - средства областного
дорожного фонда; 13 040,3 тыс. рублей – средства бюджета области; 7353,8
тыс. рублей - средства бюджета города (средства дорожного фонда);  389,0
тыс. рублей – средства бюджета города; 6 413,3 тыс. рублей - внебюджетные
источники.

Объем средств, выделенных на реализацию Программы, уточняется в
ходе исполнения бюджета. Ресурсное обеспечение реализации Программы
приведено в таблице № 3 к Программе».

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий программы города
Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства» на 2014-2020 годы» к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1.

1.4.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

garantf1://28052280.0/

 4

транспортной системы и дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы за счет
всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить  настоящее  постановление  для  размещения на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Никитин) в десятидневный срок с
момента утверждения постановления разместить актуальную версию
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства города Котовска Тамбовской
области» на 2014 - 2020 годы, на официальном сайте органа местного
самоуправления городского округа – город Котовск Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава  города                                    А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

Продолжение приложения № 1

наименование единица
измерения по годам, всего федеральный бюджет областной бюджет бюджет города внебюджетные средства

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2014 - 0,3 9 197,4 0,0 8 688,6 508,8 0,0
2015 - 0,9 12 056,2 0,0 11 329,7 726,5 0,0
2016 - 0,3 24 309,4 0,0 23 218,8 1 090,6 0,0
2017 - 0,2 13 294,2 0,0 12 000,0 1 294,2 0,0
2018 - 0 5 896,6 0,0 5 000,0 896,6 0,0
2019 - 0 5 896,6 0,0 5 000,0 896,6 0,0
2020 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего - 1,7 70 650,4 0,0 65 237,1 5 413,3 0,0
2014 - 4 313,5 0,0 0,0 313,5 0,0
2015 - 4 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2016 - 0 1 302,420 0,0 1 201,120 101,3 0,0
2017 - 0 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0
2018 - 3 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0
2019 - 3 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0
2020 - 6 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего - 20 1 815,9 0,0 1 201,12 614,8 0,0
2014 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 - 44,9 1 964,580 0,0 638,880 1 325,7 0,0
2017 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего -
44,9 1 964,580 0,0 638,880 1 325,700 0,0

1.1.2.

Разработка проектов на
выполнение ремонта,

реконтсркукции
автомообильных дорог общего
пользования местного значения

Отдел ЖКХ А и Г
администрации

города

Количество
разработанных

проектов
шт.

1.1.3.

Содержание автомобильных
дорог общего пользования

местного значения и элементов
инфраструктуры дорожного

сервиса

Муниципальное
бюджетное
учреждение
"Городское
хозяйство"

Протяженность
автомобильных

дорог в
отношении

которых
производилось
обслуживание

км

6
1. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства"

1.1. Основное мероприятие "Содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения"

1.1.1.

Ремонт автомобильных дорог
местного значения, дворовых

территорий и подъездов к ним,
софинансирование
выполненных работ

Отдел ЖКХ А и Г
администрации

города

протяженность
отремонтированн

ых
автомобильных

дорог

км

Котовска Тамбовской области
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства"

 на 2014-2020 годы
Перечень

мероприятий программы города Котовска Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы

№ п/п

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

значение(по
годам

реализации
мероприятия)

                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                           УТВЕРЖДЕНО

                      постановлением администрации города
                           от 28.03.2017   № 385

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе города

Продолжение приложения № 1

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2015 - 4 841,0 0,0 0,0 0,0 841,0
2016 - 0 1 315,1 0,0 0,0 0,0 1 315,1
2017 - 0 1 064,3 0,0 0,0 0,0 1 064,3
2018 - 0 1 064,3 0,0 0,0 0,0 1 064,3
2019 - 0 1 064,3 0,0 0,0 0,0 1 064,3
2020 - 0 1 064,3 0,0 0,0 0,0 1 064,3
Всего - 4 6 413,3 0,0 0,0 0,0 6 413,3
2015 - 4 11 261,4 10 000,0 1 051,2 210,2 0,0
2016 - 0 1 743,3 0,0 1712,7 30,6 0,0
2017 - 0 2 605,9 0,0 2569,1 36,8 0,0
2018 - 0 2 605,9 0,0 2569,1 36,8 0,0
2019 - 0 2 605,9 0,0 2569,1 36,8 0,0
2020 - 0 2 605,9 0,0 2569,1 36,8 0,0

Всего - 4 23 428,3 10 000,0 13 040,3 388,0 0,0

2015 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 - 70 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0
2017 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 - 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего - 70 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0
2015 - 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2 841,0
2016 - 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6 1 315,1
2017 - 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3
2018 - 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3
2019 - 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3
2020 - 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3
Всего - 29 842,6 10 000,0 13 040,3 389,0 6 413,3
2014 - 9 510,9 0,0 8 688,6 822,3 0,0
2015 - 24 358,6 10 000,0 12 380,9 1 136,7 841,0
2016 - 30 635,8 0,0 26 771,5 2 549,2 1 315,1
2017 - 16 964,4 0,0 14 569,1 1 331,0 1 064,3
2018 - 9 566,8 0,0 7 569,1 933,4 1 064,3
2019 - 9 566,8 0,0 7 569,1 933,4 1 064,3
2020 - 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3
Всего - 104 273,5 10 000,0 80 117,4 7 742,8 6 413,3

Начальник отдела ЖКХ, АиГ
администрации города А.А. Никитин

Итого по подпрограмме

ВСЕГО по программе

2.1.2.

Субсидия на возмещение затрат
по уплате лизинговых платежей

по договору финансовой
аренды (лизинга) подвижного

состава пассажирского
автомобильного транспорта,

работающего на газомоторном
топливе

Отдел
экономической

политики

Количество
приобретенного
пассажирского

автомобильного
транспорта,

работающего на
газомоторном

топливе

шт.

2.1.3.

Приобретение бланков карт
маршрутов и свидетельств об
осуществлении регулярных

перевозок

Отдел
экономической

политики

Количество
приобретенных

бланков карт
маршрутов и

свидетельств об
осуществлении

регулярных
перевозок

шт.

2. Подпрограмма "Развитие пассажирского транспортного комплекса"
2.1. Основное мероприятие "Приобретение пассажирского автомобильного транспорта, работающего на газомоторном топливе"

2.1.1.

Приобретение пассажирского
автомобильного транспорта,

работающего на газомоторном
топливе

Отдел
экономической

политики

Количество
приобретённого
пассажирского

автомобильного
транспорта,

работающего на
газомоторном

топливе

шт.

Продолжение приложения №2

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

 бюджет
города

2014 9 510,9 0,0 8 688,6 822,3

2015 24 358,6 10 000,0 12 380,9 1 136,7

2016 30 635,8 0,0 26 771,5 2 549,2

2017 16 964,4 0,0 14 569,1 1 331,0

2018 9 566,8 0,0 7 569,1 933,4

2019 9 566,8 0,0 7 569,1 933,4

2020 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8

ВСЕГО 104 273,5 10 000,0 80 117,4 7 742,8

областной
бюджет

Котовска Тамб
"Развитие транспортной системы и дорожн

на

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие транспорт
и дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы, мероприятия

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, всего
федеральный

бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением админист
 от 28.03.2017   №

ПРИЛ
к муниципальной пр

Продолжение приложения №2

2014 9 510,900 0,0 8 688,600 822,3
2015 12 256,200 0,0 11 329,700 926,5
2016 25 611,820 0,0 24 419,920 1 191,9
2017 13 294,2 0,0 12 000,0 1 294,2
2018 5 896,6 0,0 5 000,0 896,6
2019 5 896,6 0,0 5 000,0 896,6
2020 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 72 466,320 0,0 66 438,220 6 028,1
2014 0,000 0,0 0,000 0,0
2015 0,000 0,0 0,000 0,0
2016 1 964,580 0,0 638,880 1 325,7
2017 0,000 0,0 0,000 0,0
2018 0,000 0,0 0,000 0,0
2019 0,000 0,0 0,000 0,0
2020 0,000 0,0 0,000 0,0

ВСЕГО 1 964,580 0,0 638,880 1 325,7
2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2
2016 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6
2017 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8
2018 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8
2019 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8
2020 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8

ВСЕГО 29 842,6 10 000,0 13 040,3 389,0

Муниципальная
Программа

Совершенствование и
развитие сети

автомобильных дорог» на
2014-2020 годы

ответственный
исполнитель

муниципальной
программы– отдел

ЖКХ администрации
города

соисполнители-
Муниципальное

бюджетное
учреждение
"Городское
хозяйство"

соисполнители- отдел
экономической

политики
администрации

города

Продолжение приложения №2

2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2
2016 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6
2017 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8
2018 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8
2019 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8
2020 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8

ВСЕГО 29 842,6 10 000,0 13 040,3 389,0

Подпрограмма Развитие пассажирского
транспортного комплекса

соисполнители- отдел
экономической

политики
администрации

города

Начальник отдела ЖКХ, АиГ администрации города

Продолжение приложения №2

0,0
841,0

1 315,1
1 064,3
1 064,3
1 064,3
1 064,3
6 413,3

внебюджетные
средства

 бовской области
    ного хозяйства"

 2014-2020 годы

          тной системы

 № 2
НО

 трации города
     №  385

ЛОЖЕНИЕ № 3
  ограмме города

Продолжение приложения №2

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

841,0
1 315,1
1 064,3
1 064,3
1 064,3
1 064,3
6 413,3

Продолжение приложения №2

0,0
841,0

1 315,1
1 064,3
1 064,3
1 064,3
1 064,3
6 413,3

 А.А. Никитин

	‎C:\Users\Ira\Downloads\Март\Март\№385\постановление doc.pdf‎
	Объем средств, выделенных на реализацию Программы, уточняется в ходе исполнения бюджета. Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено в таблице № 3 к Программе».

	‎C:\Users\Ira\Downloads\Март\Март\№385\Мероприятия программы- (к постановлению).pdf‎
	Приложение № 2
	Приложение № 3